ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN CÁI RĂNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 93 /TTr-UBND Cái Răng, ngày 29 tháng 8 năm 2024

TỜ TRÌNH

Quyết định chủ trương đầu tư dự án Cải tạo, sửa chữa

Kho vũ khí, đạn tại Ban chỉ huy Quân sự quận

Kính gửi: Hội đồng nhân dân quận Cái Răng

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đầu tư công;

Căn cứ Thông báo số 245-TB/QU ngày 27 tháng 5 năm 2024 thông báo

kết luận của Ban thường vụ Quận ủy Cái Răng;

 Trên cơ sở Báo cáo kết quả thẩm định Hội đồng thẩm định Báo cáo đề

xuất chủ trương đầu tư, nguồn vốn và khả năng cân đối vốn chương trình, dự án

đầu tư công theo phân cấp quản lý trên địa bàn quận Cái Răng.

Ủy ban nhân dân quận Cái Răng trình Hội đồng nhân dân quận Cái Răng

xem xét, quyết định chủ trương đầu tư dự án Cải tạo, sửa chữa Kho vũ khí, đạn

tại Ban chỉ huy Quân sự quận, với các nội dung chính sau:

I. THÔNG TIN CHUNG DỰ ÁN

 1. Tên dự án: Cải tạo, sửa chữa Kho vũ khí, đạn tại Ban chỉ huy Quân sự quận.

2. Dự án nhóm: C

3. Cấp quyết định đầu tư dự án: Ủy ban nhân dân Quận Cái Răng.

4. Tên Chủ đầu tư: Ban chỉ huy Quân sự quận Cái Răng.

5. Địa điểm thực hiện dự án: Phường Thường Thạnh, quận Cái Răng, TP

Cần Thơ

6. Dự kiến tổng mức đầu tư dự án (làm tròn): 765.905.000 đồng (Bảy

trăm sáu mươi lăm triệu, chín trăm lẻ năm nghìn đồng).

-  Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách quận theo tiêu chí định mức.

-  Phân kỳ đầu tư sử dụng nguồn vốn: Không

7. Thời gian thực hiện: Dự án khởi công giai đoạn 2021 - 2025.

8. Các thông tin khác (nếu có): không.

II. QUÁ TRÌNH TRIỂN KHAI XÂY DỰNG BÁO CÁO ĐỀ XUẤT

CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ:

- Tại Thông báo số 245-TB/QU ngày 27 tháng 5 năm 2024 thông báo Kết

luận của Ban Thường vụ Quận ủy về nội dung thống nhất Tờ trình số 31/TTr-

UBND Ngày 09 tháng 5 năm 2024 Ủy ban nhân dân quận Cái Răng về việc điều

chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 và Kế

hoạch vốn đầu tư công năm 2024 tại cuộc họp Ban Thường vụ Quận ủy ngày

22/5/2024.

- Ngày 04 tháng 7 năm 2024 Ban chỉ huy Quân sự quận đã  Báo cáo đề

xuất chủ trương đầu tư dự án Hội đồng thẩm định báo cáo đề xuất chủ trương

đầu tư, nguồn vốn và khả năng cân đối nguồn vốn chương trình, dự án đầu tư

công, Hội đồng thống nhất cơ bản nội dung đối với đề xuất chủ trương đầu tư.

Yêu cầu Ban chỉ huy Quân sự quận để trình thẩm định.

- Ngày 04/07/2024 Hội đồng thẩm định báo cáo đề xuất chủ trương đầu

tư, nguồn vốn và khả năng cân đối nguồn vốn chương trình, dự án đầu tư công

có Báo cáo thầm định Số: 08/BC-HĐTĐ.

III. DANH MỤC HỒ SƠ ĐÍNH KÈM

1. Báo cáo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án Cải tạo, sửa chữa Kho vũ

khí, đạn tại Ban chỉ huy Quân sự quận, ngày 03/07/2024.

2. Báo cáo thẩm định đề xuất chủ trương đầu tư, nguồn vốn và khả năng

cân đối vốn chương trình, dự án đầu tư dự án Cải tạo, sửa chữa Kho vũ khí, đạn

tại Ban chỉ huy Quân sự quận, ngày 04/7/2024.

3. Dự thảo Nghị quyết quyết định chủ trương đầu tư dự án Cải tạo, sửa

chữa Kho vũ khí, đạn tại Ban chỉ huy Quân sự quận.

 Ủy ban nhân dân quận Cái Răng kính trình Hội đồng nhân dân quận Cái

Răng xem xét, quyết định chủ trương đầu tư dự án Cải tạo, sửa chữa Kho vũ khí,

đạn tại Ban chỉ huy Quân sự quận./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Quốc Cường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T16:06:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Nguyễn Quốc Cường<quoccuong@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T16:06:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN CÁI RĂNG<ubnd_cr@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!